



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 - Ano XCIII - Nº 88

www.itabaiana.pb.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2020

JULGAMENTO DE RECURSO E RESULTADO FINAL DO CERTAME

O Pregoeiro do município de Itabaiana/PB, torna público aos interessados, que o Recurso Administrativo impetrado pela empresa THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE – ME CNPJ 19.918.905/0001-73 foi INDEFERIDO, com base na fundamentação contida no Parecer Jurídico bem como na análise dessa Comissão, desta forma declara as empresas CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – EPP CNPJ: 26.474.579/0001-18 e GERALDO VIDAL DA NOBREGA – ME CNPJ: 18.995.457/0001-49, como as VENCEDORAS do certame.

Itabaiana 19 de Agosto de 2020

Rodrigo Martins Camboim da Câmara
Presidente da Comissão

TOMADA DE PREÇO Nº 00007/2020

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Itabaiana, através do Presidente da Comissão e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado da análise de Julgamento das Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇO Nº 00007/2020, com base no Parecer Técnico e Análise desta Comissão de Licitação. 1ª CABRALIA CONSTRUÇÕES E PROJETOS CNPJ 08.347.005/0001-05 – R\$ 48.564,45; 2ª EXA ENGENHARIA LTDA CNPJ 07.870.719/0001-22 – R\$ 56.518,72. Com base nos valores acima, declaramos a empresa CABRALIA CONSTRUÇÕES E PROJETOS CNPJ 08.347.005/0001-05, vencedora do Certame em referência no valor total de R\$ 48.564,45 (quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Concedido aos interessados o prazo previsto no Art. 109 Inciso I da Lei Federal Nº 8.666/93.

Itabaiana 21 de Agosto de 2020

Rodrigo Martins Camboim da Câmara
Presidente da Comissão

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00001/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2020

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00017/2020, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00001/2020 do oriundo do Pregão Presencial 00017/2020, objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de construção e elétrico, conforme especificações contidas no Instrumento Convocatório. EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDOR: CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – EPP

CNPJ: 26.474.579/0001-18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Alicate de corte 8x1000v	VONDER	Und	10	31,50	315,00
4	Alicate universal	VONDER	Und	10	44,80	448,00

	8x1000v					
11	Arruela Alumínio ¾	OLIVO	Und	200	0,50	100,00
12	Arruela Alumínio 1¼	OLIVO	Und	200	1,65	330,00
13	Arruela Alumínio 1½	OLIVO	Und	100	1,90	190,00
14	Arruela Alumínio de 1?	OLIVO	Und	100	1,16	116,00
38	Bucha PVC 6mm	ROMAZI	Und	200	0,16	32,00
41	Bucha PVC 9 mm	ROMAZI	Und	200	0,25	50,00
75	Curva PVC ¾ 90°	ROMAZI	Und	20	1,62	32,40
76	Curva PVC 1? 90°	ROMAZI	Und	20	1,93	38,60
93	Fita isolante de alta fusão 19x10	LUKMA	Und	100	17,90	1.790,00
94	Fita isolante simples 18x20	LUKMA	Und	100	4,80	480,00
128	Mangueira 20 mm c/ 50mt	TUBRAS	Und	10	67,00	670,00
129	Mangueira 25 mm c/ 50 m	TUBRAS	Und	10	83,70	837,00
233	Base para relê (fotocelula)	MAPETRON	Und	300	5,70	1.710,00
234	Luminaria pública de led de 100w	LEAD	Und	60	390,00	23.400,00
235	Luminaria pública de led de 150w	LEAD	Und	60	490,00	29.400,00
238	Cabo PP 3x1mm peça com 100 mt	NFIO	Und	3	359,00	1.077,00
239	Cabo PP 3x2,5mm peça com 100mt	NFIO	Und	3	535,00	1.605,00
241	Canaleta Plástica 10x20	TAF	Und	60	4,54	272,40
242	Cabo elétrico 4mm peça com 100mt flexível colorido	NFIO	Und	10	159,00	1.590,00
243	Disjuntor monofásico 20A	LUKMA	Und	20	8,28	165,60
244	Disjuntor trifásico 40A	LUKMA	Und	20	38,00	760,00
245	Eletroduto em PVC rígido de 1/2"	TUBRAS	Und	30	4,94	148,20
246	Fita isolante 19x20mt	LUKMA	Und	40	4,99	199,60
247	Haste aterramento 1,2m	OLIVO	Und	10	9,90	99,00
248	Haste aterramento 2,0	OLIVO	Und	10	22,00	220,00
249	Interruptor 1 tecla simples	ROMAZI	Und	30	3,90	117,00
250	Interruptor 1 tecla sistema X	ROMAZI	Und	30	5,70	171,00



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro
Diretora de Atos e Publicações





Itabaiana-Paraíba Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 - Ano XCIII - Nº88

www.itabaiana.pb.gov.br

251	Interruptor 2 sec. Sist. X	ROMAZI	Und	20	7,30	146,00
252	Interruptor 2 seções simples	ROMAZI	Und	20	7,40	148,00
253	Luva eletroduto em PVC 1/2	ROMAZI	Und	10	0,64	6,40
254	Luva eletroduto em PVC 1/2	ROMAZI	Und	10	0,64	6,40
255	Luva eletroduto em PVC 1/4	ROMAZI	Und	10	1,69	16,90
256	Pino adaptador pad. Novo/ padrão antigo	ROMAZI	Und	10	5,85	58,50
257	Placa cega 4x2	ROMAZI	Und	10	3,90	39,00
258	Refletor de led de 50w	SORTELUZ	Und	30	77,50	2.325,00
259	Suporte de louça para lampada E-27	SORTELUZ	Und	50	2,20	110,00
260	Suporte de louça para lampada E-40	SORTELUZ	Und	20	5,84	116,80
261	Cabo multiplex 2x10mm peça com 100mt	CMR	Und	3	3,77	11,31
262	Cabo multiplex 3x16mm peça com 100 mt	CMR	Und	3	8,58	25,74
263	Camaleta PVC semi aberta 20x20	ROMAZI	Und	50	3,37	168,50
265	Conector tipo cunha 10mm	INTELLI	Und	60	5,85	351,00
266	Conector tipo cunha 16mm	INTELLI	Und	60	4,10	246,00
267	Conector de derivação perfurante 10mm	INTELLI	Und	300	7,40	2.220,00
268	Dusjuntor trifásico 30A	LUKMA	Und	20	38,90	778,00
269	Dusjuntor trifásico 70A	LUKMA	Und	20	38,90	778,00
270	Eltroduto em PVC rígido de 1"	TUBRAS	Und	20	11,70	234,00
271	Fita de aço bandit 3/4	MEVISA	Und	30	3,60	108,00
272	Luminária aberta base E-27	OLIVO	Und	30	30,80	924,00
275	Lampada vapor metalico de 400w tipo tubular E40 luz branca	SORTELUZ	Und	150	43,20	6.480,00
278	Presilha para fita bandit 3/4	MEVISA	Und	50	1,95	97,50
279	Reator vapor metálico 400w BFP Ext	MAPRELUX	Und	450	75,50	33.975,00
TOTAL						115.733,85

VENCEDOR: GERALDO VIDAL DA NOBREGA – ME

CNPJ: 18.995.457/0001-49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
9	Argamassa ac-II15kg		Und	200	25,15	5.030,00
68	Cimento saco c/50 kg	Sc	Sc	1000	25,70	25.700,00
192	Tijolo 08 furos		Und	8000	0,48	3.840,00
212	Massa corrida 18kg		Und	100	32,00	3.200,00
213	Tinta acrílica externa latão 18L		Und	100	150,00	15.000,00
214	Tinta lavavel interna latão 18L		Und	100	86,20	8.620,00
215	Tinta Esmalte sintetico galão		Und	100	60,00	6.000,00
217	Cal de 10kg		Und	300	19,40	5.820,00
237	Cabo elétrico 2mm peça com 100mt flexível colorido		Und	6	97,00	582,00
276	lampada de led tipo		Und	500	35,40	17.700,00

	bulbo 30w temp., cor 6500k, bivolt					
277	lampada de led tipo bulbo 18w temp., cor 6500k, bivolt	Und	100	25,00	2.500,00	
280	Relé fotocelular NA	Und	500	13,80	6.900,00	
TOTAL						100.892,00

Itabaiana - PB, 21 de Agosto de 2020.

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
PREFEITO**PORTARIA GP Nº. 00150/2020**

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do Município, pela presente:

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Licença sem vencimento a pedido da servidora efetiva **ALINY LEITE DA COSTA**, portadora do CPF 046.390.914-35, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no cargo de Enfermeira.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, em 18 de agosto de 2020.


Lúcio Flávio Araújo Costa
 Prefeito Constitucional de Itabaiana